Viden' Ποῆται Τυι ἀμετρίαν caussam sustinere, quod tardius accedo ad epigrammatis finem ΘΟΤΚΝ.

quas literas quinque dubium mihi non est eam sequi veterum marmorariorum rationem siglarum, quibus voces eos contractas incidisse operis Quiriniani thesi XXIV. pag. XLIV. seqq.<sup>76</sup> tradidi. Quare saxi Τυι Πενταγράμματον tento legere, aut ΘεΟὺ ΤέΚνοΝ, si ad nomen, quod puerulo ΗΛΙΟΠΑΙΣ fuit, adlusum est, aut ΘεΟΤοΚοΝ, si Christiani infantis monumentum sit, antepenacutae, i.e. Ἰησοῦν, scil. veneramur, aut penacutae ΘεΟΤόΚοΝ, ne tunc Christianos jam Mariolatras fuisse non credamus.

In monumento quodam, quod ex Seldeni observatione quinti abhinc seculi, adeoque inferioris longe, quam Tuum est, graecitatis, occurrere

ΠΓΘΤΚΟΝ, ΠαναΓίαν ΘεοτόΚΟΝ<sup>77</sup>

ex Arundellianis Seldeni in Rein. ind. XX. litera P inlatum est. adde Rein. ad XX. 440. p. 1000<sup>78</sup> et Marm. Oxon. ad. Maitt. p. 62. init. e p. 192 ad num. CLXXXIV.<sup>79</sup>

2. Hagenbuch an Schoepflin. 19. Juli 1750.<sup>80</sup> Auszug.

Tetrastichi Heliopaedis graeci siglas extremas dubie explicavi: quia in typo Tuo inter O et T aderat punctum, putabam ceu ex incuria scriptum de industria deletum deinde esse: unde et in literis meis punctum posui nullum. eius enim figura mihi transmissa, quam nunc denuo contemplor, plane abhorret a crassiore puncto, quod in acumen desinat; et ab forma, cuius illa sunt, qua marmorarius singulis versibus finitis adjecerat, valde abit. Tuis ergo verbis veriora edoctus, abjecto vocabulo composito ΘεΟΤοΚοΝ, rectius in duabus vocibus ΘεΟυ.ΤέΚνοΝ persisto, qua formula baptismum accepisse puerum forte indicare voluisse parentes erudite conjicis: modo ne ad versus tertii verba ΘΕΩ ΜΕΜΕΛΗΜΕΝΟΝ respexerint.

Quia hoc ΘΟ.ΤΚΝ ad nomen pueruli ΗΛΙΟΠΑΙΣ adludere putavi, quod nomen, Heliopaes, alibi mihi non memini occurrere, inlustro id alio nomine virili, ad eandem sane rationem formato, CHRYSOPAES, in inscriptione primum ab Inl. Maff. Veron. Inlustr. T. I. num. XXXIX. p. 18. lin. 1.<sup>81</sup> deinde ab Mur. 359.1.b.<sup>82</sup> edita, nuperque repetita in Mus. Veron. 113.1.<sup>83</sup>

<sup>76</sup> J. C. Hagenbuch, De diptycho Brixiano Boethii consulis epistola epigraphica; auspiciis, jussu ac sumptibus Card. Quirini, Zürich 1749, mit einer Appendix epigraphica ad Em. Card. Quirinum (und einer Abhandlung über das in Zürich befindliche Diptychum Areobindi Consulis). Der Benediktiner Angelo Maria (Taufname: Gerolamo) Quirini (Querini), 1680–1755, war seit 1730 Bibliothekar der Römischen Kirche und seit 1740 Präfekt der Indexkongregation. Er besuchte auf seiner Reise durch die Schweiz und Bayern (1747/48) für mehrere Tage Hagenbuch in Zürich und forderte ihn auf, diese Untersuchung zu veröffentlichen. Quirini sammelte und edierte später die Bemerkungen zeitgenössischer Altertumswissenschaftler zu diesem Werk. Zu Quirini vgl. F. Bonnard, s.v., in: DThC 13.2, 1937, 1456–1460 und G. Alberigo, s.v., in: LThK<sup>3</sup> 8, 1999, 775f. mit weiterer Literatur.